

سخنرانی در جمع زائران و مردم مشهد مقدس - 16 / فروردین / 1371

حضرت آية الله خامنه اي رهبر انقلاب اسلامي عصر امروز طي سخناني در اجتماع مردم مشهد مقدس و زائران حضرت ثامن الحجج علي بن موسي الرضا (ع) ضمن تبریک عيد سعيد فطر حضور گسترده ي مردم در انتخابات را موجب تثبيت و تحکيم نظام جمهوري اسلامي و نشاندهنده ي يك دمکراسي روشن و سالم دانستند و تلاش دستگاہهاي استکباري براي تضعيف چهره ي مردمی نظام از طريق ايجاد نا اميدي و به دنبال آن کاهش حضور مردم در پاي صندوقهاي رأی را خاطر نشان ساختند.

مقام معظم رهبري در اين اجتماع که در صحن امام خميني (رض) ترتيب يافته بود هدف تفسيرها و تحليل هاي راديوهاي بيگانه درباره ي انتخابات را ضربه زدن به نظام جمهوري اسلامي توصيف کردند و فرمودند: مجلس قوي و مردمی با 270 نماينده ي سالم و صالح پشتوانه ي نظام خواهد بود زيرا از چنين مجلسي است که قوانين در جهت مصالح مردم و نظام تصويب مي شود. آمريکا و استکبار به شدت تلاش ميکنند تا هر چه بتوانند از شمار رأی دهندگان بکاهند و براي اين منظور واضح ترين دروغ ها را در راديوهاي وابسته به خود مطرح ميکنند. حضرت آية الله خامنه اي انتخابات را مظهر حضور مردم در صحنه ي کشور خواندند و با بيان ترفندهاي تبليغات جهاني براي کاستن از اهميت و ارزش انتخابات فرمودند: آمريکا تلاش خود را با استفاده از امکانات تبليغاتي - سياسي، اقتصادي و نظامي براي تضعيف چهره مردمی نظام بکار گرفته است اما اسلام عزيز همچنانکه توانست نظام جمهوري اسلامي را به رغم خواست ابرقدرتها پايه ريزي کند باز هم نظام اسلامي و ملت مسلمان ايران را در اهداف خود به پيش خواهد برد.

رهبر انقلاب اسلامي مردم مسلمان ايران را به حفظ سنگر مهم جمهوري اسلامي توصيه کردند و ضمن تأکيد بر لزوم هوشيار ي مردم، کارگزاران کشور، جناحها و گروه هاي مختلف در برابر سوء استفاده هاي دشمن فرمودند: اختلافات سياسي، اختلاف نظرها و مبارزات سالم انتخاباتي مانعي ايجاد نخواهد کرد اما مخدوش کردن چهره ي کشور و رقباي انتخاباتي و ايجاد سؤال و ابهام در اذهان عمومي اشکال دارد و بايد وحدت و يکپارچگي به عنوان مبناي کار مورد توجه جدي قرار گيرد.

مقام معظم رهبري حضور گسترده مردم در راهپيمايي هاي 22 بهمن و روز جهاني قدس را آزمایش مهمي در مأيوس کردن دشمن دانستند و با اشاره به نزديک بودن انتخابات مجلس چهارم فرمودند: عده اي دلشان با اسلام و حکومت اسلامي چرکين است و در انتخابات شرکت نخواهند کرد و آنها در محاسبات ما جائي ندارند. اين گروه فرياد مي زنند که انتخابات آزاد نيست، زيرا آزادي انتخابات را در اين ميدانند که به کساني اجازه ي ورود به مجلس داده شود که مي خواهند مملکت را دو دستي به دشمن تسليم و تقديم کنند اما به نظر ما انتخابات آزاد زماني است که مردم با آرامش خيال به فرد شناخته شده و مورد اعتماد خود رأی ميدهند و او را به مجلس مي فرستند.

حضرت آية الله خامنه اي اعتماد و اطمينان کامل خود را نسبت به دستگاہهاي مباشر کار انتخابات از جمله شوراي نگهبان و وزارت کشور ابراز داشتند و ضمن تأکيد بر لزوم حفظ حرمت و حيثيت نامزدهايي که صلاحيتشان براي نمايندگي مجلس رد شده است فرمودند: شوراي نگهبان بر طبق ضوابط و قوانين صلاحيت برخي از داوطلباني که واجد شرايط نمايندگي نبودند را رد کرده است و اين مسئله به هيچ وجه به معنای ناباب بودن عموم آنها نيست و هيچکس حق ندارد آنها را به خيانت، داشتن پرونده هاي سنگين، ارتکاب جنائت و يا اعمال خلاف متهم کند.

رهبر انقلاب اسلامي در بخش ديگري از سخنانشان به بيان مواضع دروني و عوامل خارجي مؤثر در عدم تکامل انسانها پرداختند و از خود خواهي، خود بيني، خودپرستي، تن پروري، بي عملي و شهوت راني به عنوان موانع خطرناک دروني در راه تکامل انسان ها نام بردند.

حضرت آية الله خامنه اي همچنين حکومت هاي ظالم و ديکتاتور و برخوردار از امکانات و تجهيزات پيشرفته ي مادي و نيز نظام هاي غلط اجتماعي را مانع مهم در راه کمال انسانها توصيف کردند و فرمودند: آنچه که کشورهاي

پیشرفته از آن برخوردارند مایه ی قدرت آنهاست اما موجب کمال آنان نیست و دلیل انظلمی است که امروز قدرتهای استکباری با استفاده از موشک های قاره پیما، کلاهکهای اتمی، زرادخانه های پیشرفته، انرژی اتمی، تکنولوژی فضائی و وسایل ارتباطی بر میلیون ها انسان در جهان تحمیل کرده اند لذا کمال انسانی را باید در خیرخواهی، معرفت، خدانشناسی و خداپرستی همراه با احساس تکلیف و مسئولیت و انجام وظیفه برای کسب رضای الهی جستجو کرد.

مقام معظم رهبری از آمریکا به عنوان یک ابرقدرت تربیت نشده یاد کردند و فرمودند: هنگامی که قدرت، سیاست، پول، تبلیغات، تجهیزات و مطبوعات در اختیار قدرت های تربیت نشده قرار داشته باشد نتیجه ی آن به استقرار ناوگان آمریکا در خلیج فارس و بمباران و تهدید کشورها می انجامد. آنچه که کشورهای نظیر آمریکا از آن برخوردار دارند قدرت و سلاح است اما کمال محسوب نمیشود. لذا این فکر غلطی است که ما باید تلاش کنیم تا به جایی برسیم که کشورهای غربی رسیده اند.

رهبر انقلاب اسلامی در تشریح معیارهای جامعه ی مورد نظر انبیاء الهی فرمودند: هدف پیامبران الهی ایجاد جامعه ای با احساسات و عواطف صحیح و سالم بوده است که در آن انسانها دچار غفلت و غرق در مادیات و خودخواهی و خودپرستی نباشند و اعضای آن درست فکر و عمل کنند و دارای رحم و مروت و احساس مسئولیت در محضر الهی باشند اما در راه این هدف مرحله ای مبنی بر تشکیل نظام و جامعه ی اسلامی وجود دارد که در آن حکومت، تحمیلی، فاسد و ضد مردمی نخواهد بود.

حضرت آیه الله خامنه ای با اشاره به برخورداری ملت ایران از بینش و درک بالایی سیاسی فرمودند: ملت ما با رشد و درک سیاسی سطح بالایی خود امروز ترفندهای گوناگون آمریکا را در سطح جهان به خوبی میفهمد و وصف آرائی ها و توطئه های آمریکا علیه مسلمانان در هر نقطه ای کهنشانی از اسلام باشد را می شناسد.

امروز زنان و مردان ما در روستاها و شهرهای دورافتاده مفاهیم سیاسی را که زمانی مخصوص روشنفکرها بود بخوبی درک میکنند و میدانند که ابرقدرت خود کامه و ظالم آمریکا، با استفاده از سیاست، تبلیغات، سلاح، زور، کودتای نظامی و بمباران، ملت ها را تحت فشار قرار داده است تا از این راه منافع خود را تأمین کند. آمریکا خود را مالک دریاهای آزاد و فضایی کشورهای میداند و هر جا منافعش ایجاب کند یکی را محکوم کرده دیگری را تروریست و یا مخالف حقوق بشر معرفی میکند و این مطلب را امروز ملت مسلمان ایران بخوبی درک کرده و توطئه های آمریکا را می شناسد.

مقام معظم رهبری با اشاره به این مطلب که استکبار پایبندی ایمانی ملت های مسلمان به اسلام و قرآن را بنیاد گرایبی نام نهاده است فرمودند: با فروپاشی شوروی سابق، آمریکائی ها دستپاچه شده و تلاش کردند تا بلکه ملت های آذربایجان، ترکمنستان، ازبکستان و تاجیکستان را از اسلام و ارتباط با ایران اسلامی باز دارند اما این ملتها مسلمانند و به رغم گذشت 70 سال دین زدایی، عشق به اسلام در دل آنها همچنان می طپد و این مسئله، نفوذ اسلام را نشان می دهد.

بر پایه همین گزارش پیش از بیانات مقام معظم رهبری، حجة الاسلام والمسلمین واعظ طبرسی نماینده ولی فقیه و تولیت آستان قدس رضوی طی سخنان کوتاهی مقدم رهبر انقلاب به مشهد مقدس را گرامی داشت و گفت: مردم خطه ی خراسان همپای دیگر مردم ایران همواره و هوشمندانه مسائل انقلاب و کشور را دنبال میکنند و تلاش خود را برای ایفای نقشی فعال در حل مشکلات و تنگناهای اقتصادی نظام جمهوری اسلامی بکار گرفته اند. ملت ما همواره گوش فرمان ولی امر امت اسلام است و اجرای رهنمودهای رهبر معظم انقلاب را وظیفه ی خود میداند.